

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 SPF Seniorerna Markbygden

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Ordförande	Egon Svensson
Vice ordförande	Björn Ahlström
Kassör	Anita Öresjö
Sekreterare	Helen Frostholt
Övriga ledamöter	Sven-Åke Norén
	Lars-Inge Andersson
	Elisabeth Alexandersson
	Sören Johansson
	Mikael Ehrnlund
Ersättare	Kenth Åslund

Styrelsen har varit samlad under 10 tillfällen.

Medlemsantalet

Vårt medlemsantal 31 december var 346. Medlemstalet har varit runt 350 under hela året och vi har trots pågående pandemi fått 20 nya medlemmar.

Ekonomi – Föreningens ekonomi redovisas i särskild handling som finns tillgänglig vid årsmötet.

Revisorer har varit Anders Lindal och Lazslo Pacsay

Kommunala pensionärsrådet (KPR)

I rådet har Lars Billström varit ordinarie ledamot och Gunilla Pacsay ersättare.

På vår månadsträff i december redogjorde Gunilla för SPF Seniorernas mycket ambitiösa kartläggning av kvalitén i hemtjänsten i Sveriges 290 kommuner. Fyra olika parametrar inom hemtjänsten har viktats och sammanvägts i ett hemtjänstindex för varje kommun. Marks kommun fick placering 95 av 290 i den sammanvägda jämförelsen. Intresserade medlemmar kan via vår hemsida läsa mera om den omfattande kartläggningen. Lars och Gunilla kommer under 2023 ta upp kommunens resultat och följa arbetet med att höja kvalitén inom hemtjänsten. Tyvärr upplever vi att kommunledningen inte fullt ut prioriterar äldreomsorgsfrågorna, eftersom man beslutat att placera pensionärsrådet under omsorgsnämnden istället för under kommunstyrelsen.

Månadsträffar

Föreningen har utöver årsmötet träffats nio gånger för samvaro, information och underhållning. Vi har fått en gedigen genomgång av vilka utvecklingsområden kommunen koncentrerar sig på de närmaste åren, med nya investeringar i skolor, förskolor, cykelvägar och infrastruktur.

Vi har fått minnas gamla hantverkstraditioner genom film från vår medlem Bengt Johansson, och promenerat tillsammans runt Hedgårdessjön. Vi firade vår nationaldag på Rydals Herrgård. Vi har fått lära oss hur väderkartorna i TV utformas och hur prognoser tas fram. Vi har underhållits av skickliga artister/underhållare och vi genomförde en oktoberfest på restaurang S2 i Kinna. Det har varit hög kvalitet på våra träffar och de har fått stor uppskattning av deltagande medlemmar.

Hjärnkoll

SPF Markbygden har återigen deltagit i frågesportsturneringen Hjärnkoll, men vårt lag, bestående av Helen Frostholt, Gustav Engdahl och Monica Hjelm lyckades tyvärr inte ta sig till årets distriktsfinal.

Boule

Vi spelade utomhus från april till november men avstod från att flytta in i Boulehallen på Lindäng i Skene eftersom det fina höstvädret gav oss möjlighet att vara ute. Ca 15 medlemmar har samlats under säsongen.

Kommunen har bytt sarg runt banan under 2022.

Bowling

Ca 12 medlemmar har träffats i Bowlinghallen, Skene varje onsdag. Nya medlemmar hälsas välkomna att prova på.

Golf

Vi arrangerade DM i golf i början av juni. Ca 30 deltagare deltog. Vår medlem Karin Brusik vann damklassen.

Resor 2022

Konstgruppen har genomfört tre resor under året.

Den första resan gick till Halmstad, Båstad och Laholm. Vi besökte bl.a. konstmuseet i Halmstad, konsthallen Ravinen i Norrvikens trädgårdar och teckningsmuseet i Laholm.

Den andra resan gick traditionsenligt till Louisiana, med stopp på Vapnö slott på nedvägen och i Laxbutiken på hemvägen.

Den tredje resan var en småländsk kulturresa till Vandalorum i Värnamo och en nostalgitripp med Ohsabanan och besök vid Nydala klosterruin.

Vår egen Monica Hjelm, som är uppvuxen vid järnvägen, guidade oss hela resan, där även SPF-are utanför konstgruppen deltog. Dessutom ordnade resekommittén en resa till Töllstorps industrimuseum i Gnosjö i september. Då provade vi att samåka i egna bilar, eftersom vi var för få för att fylla en hel buss. Det fungerade utmärkt.

Konstgruppen

Konstgruppen har under 2022 träffats 10 gånger på församlingshemmet i Skene. Beng-Göran har som vanligt hållit i våra föreläsningar. Bland annat har han gjort en grundlig genomgång av olika konst-tekniker såsom akvarell, olja, teckning grafik, skulptur m fl. Vi har under året haft ett konstnärsbesök, nämligen av Ann-Sofie Claesson. Vi har gjort ett studiebesök på Wärenstams i Borås. Vi har dessutom gjort två renodlade konstresor, som beskrivs under Resor 2022.

Jazzcirkeln

Jazzcirkeln har haft tre sammankomster under hösten. Som vanligt har man träffats i föreningslokalen med Kjell-Arne Arvidsson som ledare.

Klassisk musik

En studiecirkel om klassisk musik har samlats under ledning av Helen Frostholt i föreningslokalen. Man träffas en gång i månaden.

Söndagsfiket

Söndagsfiket förlorade sin samlingspunkt när Rönnäng stängdes och ändrade om biblioteket till kontorsutrymmen. I brist på bättre anpassad lokal har man träffats i föreningslokalen under hösten, men söker ett trivsammare alternativ.

Bridge

Bridgen har genomfört nybörjarkurser under hösten och på detta sätt lyckats få nya spelare och även nya medlemmar. De fortsätter att träffas i Pelle Väwares lokaler i Kinnahult. Ansvarig för måndagsbridgen kommer Stig Axelsson att vara och för torsdagsbridgen Mona Moberg och Monika Wank.

Canasta

Även vår canastagrupp har hittat en ny samlingslokal på Tallås i Kinna. Antalet spelare har ökat och nu träffas ca 16 medlemmar varje vecka.

Vattengympa

Eftersom Kaskad genomgår en renovering har vi inte kunnat hålla igång någon vattengympa under 2022. Förhoppningsvis kan vi starta igen under februari 2023.

Övriga medlemsaktiviteter

Fössta tosstan i mass

Som ett inslag i vårt arbete med att försöka bryta den ofrivilliga ensamheten har vi tillsammans firat Smålands nationaldag "Fössta tosstan i mass". Vi bjöd på "massipantååta" som äts i Småland för att fira dagen. Vi var ca 20 personer som gick en tipspromenad i Kinna. Allt i samarbete med Vuxenskolan.

Trivsellunch

För att ytterligare öka möjligheterna att träffas under trivsamma former kunde medlemmarna samlas till gemensam lunch på annonserad restaurang. Under året har vi träffats två gånger.

Hemsidan

Hemsidan och tillgång till digital information samt kunskap om detta har i dessa pandemitider visat sig vara en viktig del av vår information till medlemmarna

Vår hemsida sköts och uppdateras av vår webbredaktör Kerstin Svensson.

Extern representation

Egon, Elisabeth, Helen och Monica Hjelm var våra ombud på årets distriktsstämma i Simonsland i april.

Anita har deltagit i folkhälsokonferens i Hökerum där stort utrymme gavs till diskussion föreningarna emellan om hur vi önskar dessa sammankomster framöver.

Helen har deltagit i en digital utbildning för medlemsregisteransvariga.

Styrelsen vill till sist rikta ett varmt tack till alla medlemmar för ett gott samarbete under året.

Kinna januari 2023

Egon Svensson

Helen Frostholtm

Anita Öresjö

Elisabeth Alexandersson

Sören Johansson

Lars-Inge Andersson

Björn Ahlström

Sven-Åke Norén

Mikael Ehrnlund